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خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

احتیاجات ضروری بخش قاین
روزنامه خراسان در شماره 3807 به تاریخ 11 شهریور سال 1341در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: شورای بخش قاین با حضور آقایان صردی 
بخشدار، دکتر مجتهدزاده استاد و ریاست دانشکده معقول و منقول مشهد و 
روساء ادارات و اعضاء انجمن شهر و عده ای از معاریف در محل سالن شهرداری 
تشکیل جلسه داد و نسبت برفع احتیاجات محل در حدود امکان مذاکره 
و گفت و گو بعمل آورد. پس از تبادل افکار طی صورتجلسه ای احتیاجات 
ضروری محل بشرح زیر اعلام شد. تکمیل شبکه برق و لوله کشی آب، ساختن 
یکباب بیمارستان که وجودش لازم و حتمی بنظر میرسد، ساختن یکباب 
دبیرستان، آسفالت یکی از خیابانهای شهر که محل عبور و مرور وسایط نقلیه 
سنگین میباشد و بعلت تولید گرد و خاک فراوان برای دکاکین و عابرین ایجاد 
مزاحمت نموده است)از طریق وزارت راه( و چند موضوع دیگر پیشنهاد شد 

و قرار شد از طریق بخشداری نسبت برفع نواقص موجود اقدام بعمل آید.

ضحی 

چالش های  بزرگ ترین  از  یکی  به  مسکن  تامین   
جنوبی  خراسان  در  زیادی  عده  اخیر  سال های 
تبدیل شده است تا جایی که چه زوج های جوان و چه 
آنان که سال هاست بار مستاجری را به دوش می کشند 
در مقابل موانع سخت خانه دار شدن به راحتی زانو 
می زنند و در شرایط فعلی تورم و افزایش اجاره بها نیز 

چاره ای جز تحمل ندارند.  
این روزها افزون بر رشد فزاینده اجاره بها در استان و 
به خصوص در بیرجند، نبود خانه خالی هم به دغدغه 
که  است  شده  تبدیل  مستاجرانی  برای  کابوس   و 
برای تمدید اجاره نشینی  از صاحبخانه جواب رد 

شنیده اند.

رهن و اجاره های سرسام آور
یک جوان بیرجندی با بیان این که در روزهای اخیر 
برای اجاره مسکن به بنگاه های زیادی مراجعه کرده 
است، می گوید: اجاره ها خیلی بالاست و پرداخت آن از 
توان مالی ما که تازه زندگی مشترک را شروع کرده ایم 
خارج است. ما زوج های جوان با مشکلات زیادی مواجه 
هستیم که متأسفانه اجاره بها و قیمت مسکن با توجه به 

گرانی های اخیر به این مشکلات افزوده است.
وی ادامه می دهد: مسئولان فقط وعده می دهند، اما 
نظارتی بر بنگاه ها نیست و زمان مراجعه به متصدیان 
بنگاه ها آن ها می گویند صاحبخانه قیمت  را مشخص 

می کند.
»مهدی اصغری« که چند ماه از عقد او و همسرش 
خانه ای  دنبال  به  زندگی  شروع  برای  و  می گذرد 
متناسب با شرایط اقتصادی خود است، نیز می گوید: 
برخی صاحبخانه ها فقط رهن کامل می خواهند و رهن 
کامل هم مبلغی در حدود 100 میلیون تومان است در 
حالی که تامین چنین رقمی برای من که تازه کسب و 

کار را شروع کرده ام بسیار زیاد است.
وی ادامه  می دهد: اگر هم رهن کامل مطرح نباشد با 
مبالغی در حدود 600 هزار تومان اجاره و ۲0 میلیون 
رهن و بیشتر  در شمال شهر خانه اجاره می دهند که 
نسبت به ماه های قبل بسیار زیاد است، هر چند خانه 
برای اجاره هم بسیار کم پیدا می شود. به گفته او 

نرخ اجاره و رهن در جنوب شهر سرسام آور است و هر 
جوانی از پس تامین آن بر نمی آید.

بشگزی دیگر شهروندی است که می گوید: چهار ماه 
است به دنبال خانه می گردم ولی نتوانستم خانه ای با 

قیمت مناسب پیدا کنم.
وی با بیان این که برخی صاحبخانه ها، ملک خود را به 
زوج های بچه دار نمی دهند، می افزاید: هیچ نظارتی 
بر بازار اجاره و نرخ ها وجود ندارد و گاهی براساس 
قیمت مد نظر در اپلیکیشن های فروش، اجاره  بها 

تعیین می شود.
متصدی یک مشاور املاک نیز با بیان این که برخی 
از صاحبخانه ها از روزی که بحث ودیعه مسکن مطرح 
شده است در تلاش برای افزایش کرایه خانه هستند، 
می افزاید: در این شرایط اقتصادی خانه برای کرایه 
بسیار کم است و اگر هم موجود باشد اجاره ها بالاست.

وی با اشاره به این که در سال ۹۹ اجاره منزل در 
خراسان جنوبی حدود ۵0 درصد افزایش یافت، می 
گوید: در منطقه مهر شهر حدود یک سال قبل اجاره 
منزل به۵00 هزار تومان رسید و الان به یک میلیون 

تومان هم رسیده است.

کمبود مسکن اجاره ای
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند هم با اشاره به 
این که امسال نیز شاهد رکود در بازار مسکن هستیم، 

افزایش 3۵ درصدی اجاره بها در شهر بیرجند طی 
سال جدید را یادآور می شود و می گوید: در مرکز استان 

کمبود مسکن برای اجاره وجود دارد.
»اربابی« با بیان این که  قیمت اجاره در برخی موارد 
افزایش ۵0 و 80 درصدی هم داشته است، می افزاید: 
قیمت مسکن در شهر بیرجند نسبت به این که جمعیت 
بالایی ندارد، خیلی بالا و علت آن هم سرمایه گذاری 

زیاد مردم در بخش مسکن است.
بنا به گفته وی از ابتدای امسال در بخش مسکن، خرید 
و فروش آن چنانی رخ نداده است و می توان گفت که 
این بخش رکود دارد و هم اکنون عرضه مسکن برای 

فروش زیاد و تقاضا پایین است.
او درباره افزایش قیمت اجاره بها در امسال می گوید: 
در زمینه اجاره، تقاضا زیاد ولی عرضه مسکن پایین 
است چرا که در چند سال اخیر ساخت و ساز در مرکز 

استان نسبت به دوره های قبل کمتر بوده است.
وی می گوید: در یک سال گذشته در مجموع کاهش 
قیمت مسکن را در شهر بیرجند نداشته ایم چرا که 
قیمت مصالح ساختمانی افزایش یافته و هزینه تمام 

شده مسکن بالا رفته است. 
بنا به گفته وی، افزایش نرخ اجاره در شهر بیرجند 
برخی افراد را به مرور حاشیه نشین کرده است چرا که 
توان پرداخت اجاره بها در محلات داخل شهر را با توجه 

به تورم موجود ندارند.

منطقه  ● قبیل  از  قاینات  شهری  های  پروژه   
گردشگری، پارک جنگلی، مجتمع رفاهی قوه 
قضاییه، دانشکده پرستاری، فاضلاب شهری، 
ورودی های شهر، استخرشنای امید،کتابخانه 
مرکزی، مجتمع رفاهی کارگران، دانشکده فنی 
امام خمینی و... نیمه کاره رهاست و هیچ کس 

پیگیری نمی کند.
 چندسال است که وحوشی چون کل، بز و قوچ  ●

امان اهالی روستای مسک درمیان را بریده اند و 
محصولات کشاورزی را نابود می کنند. مسئولان 
برای  شهرستان  و  استان  زیست  محیط  اداره 
تامین علوفه وحوش در این خشکسالی ها چاره 
ای بیندیشند چون کاری از دست اهالی برای 

حفظ محصول ساخته نیست.  
علوم  ● دانشگاه  مسئولان  که  است  روز  چند 

پزشکی استان اعلام کرده اند که متولدان سال 
۵۵ هم می توانند برای واکسیناسیون کرونا ثبت 
نام کنند اما سامانه وزارت این امکان را ندارد. تا 
مرحله ارسال کد تایید اقدام می شود اما در دو 
منطقه اعلامی برای بیرجند سامانه اعلام می 

کند که هیچ مرکزی یافت نشد!
دلیل این همه تاخیر در شروع طرح مسکن ملی  ●

در بیرجند چیست؟ چرا بعد از گذشت بیش از 
یک سال از شروع ثبت نام هنوز یک خشت روی 
دیوار این خانه ها گذاشته نشده است در حالی 
که متقاضیان هر روز با افزایش سرسام آور قیمت 

مصالح ساختمانی، متضرر می شوند؟
مشکلات سامانه ثبت نام واکسیناسیون در  ●

طبس همچنان ادامه دارد چون بعد از انجام تمام 
مراحل در آخر هر منطقه و محله ای را انتخاب 
می کنیم سامانه اعلام می کند مرکز بهداشتی 

یافت نشد. 
در حالی مسئولان از ثبت نام 4۵ ساله ها برای  ●

واکسیناسیون کرونا خبر می دهند که در روستای 
بهشت آباد هنوز 70ساله ها واکسیناسیون نشده 
اند. مرکز بهداشت هم اعلام می کند نیاز نیست 
پیگیری کنید چون اگر واکسن تحویل شود اطلاع 
رسانی خواهیم کرد. در این شرایط شیوع کرونا، 

خانواده ها نگران سالمندان خود هستند.
مرداد هم به نیمه رسیده اما با وجود صحبت  ●

ابتدای  بولوار  آسفالت  برای  بیرجند  شهردار 
خیابان غفاری تا نیروگاه سابق ،هیچ اقدامی 
نشده است در حالی که تردد در این مسیر برای 
هر راننده ای بسیار آزار دهنده است. در مقابل 
برخی مسیرهایی روکش آسفالت شده است که 

نصف این مسیر هم تردد خودرویی ندارد.
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حال ناخوش مستاجران در روزهای خانه به دوشی

اجاره ، تنور درآمد خانواده ها

کمبود معلم به مهر نمی رسد

کمبود معلم در استان تا مهر بر طرف می شود و هیچ 
کلاسی بدون معلم نخواهد بود. مدیرکل آموزش و 
پرورش استان   با اشاره به این که امسال با کمبود بیش 
از دو هزار معلم در مدارس مواجه هستیم، گفت: برای 
جبران کمبود معلم برنامه ریزی هایی انجام شده است 
و در زمان شروع سال تحصیلی جدید کلاس بدون 
معلم نخواهیم داشت. »واقعی« با بیان این که با توجه 
به بازنشستگی تعدادی از معلمان، بسیاری همچنان 
در کسوت معلمی باقی می مانند و به کار خود ادامه 
می دهند، افزود: این کمبود معلم از طرق مختلفی از 
جمله استفاده از دانشجو معلمانی که تحصیل آن ها 
تمام شده است یا نیروهای حق التدریس و ... جبران 
می شود. وی با یادآوری این که در مقایسه با سال های 
قبل نزدیک به 600 معلم کمبود خواهیم داشت که 
این مشکل با ساعات حق التدریس  یا با حضور افرادی 
که طی سال های گذشته بازنشسته شده اند جبران 
می شود، گفت: سرباز معلمان برای حضور هر چه بهتر 
در کلاس های درس، آموزش هایی مانند نحوه کلاس 

داری و تفهیم مطالب به دانش آموزان را فرامی گیرند.

اورژانس خراسان جنوبی در چهار ماه امسال به ۲۹ 
هزار و 614 نفر در استان خدمت رسانی کرده است.

معاون مرکـز مدیریـت حـوادث و فوریت های پزشـکی 
اسـتان گفـت: امسـال ۲8 هـزار و 41۲ ماموریـت 
توسـط اورژانـس اسـتان انجـام شـد کـه از ایـن تعـداد 
۲۵ هزار و 847 مـورد غیر تصادفـی و دو هزار و ۵6۵ 
مـورد تصادفـی بود.»عباسـی« افـزود: میانگیـن زمان 
رسـیدن در شـهر ها در ایـن مـدت 6 دقیقـه و میانگیـن 
 زمـان رسـیدن در جاده هـا ۹/۵ دقیقـه بـوده اسـت.

 انتقاد نماینده ولی فقیه از شیوه 
انبوه سازی در بیرجند

حسین قربانی – نماینده ولی فقیه در استان از توسعه ناموزون فضای شهر 
بیرجند انتقاد کرد.

حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« روز گذشته در دیدار با اعضای شورای 
دوره پنجم، منتخبان شورای ششم و شهردار بیرجند با اشاره به این که در آستانه 
تحول یک مسئله اجتماعی در کشور هستیم، گفت: شوراها در ایران با شوراهای 

دیگر کشور ها تفاوت بنیانی دارند.
وی با انتقاد از وضعیت انبوه سازی در بیرجند افزود: برج سازی و انبوه سازی 
متناسب با فرهنگ مردم نیست که این موضوع سبب ایجاد مشکلات اجتماعی 
در شهر بیرجند شده است و برای برج سازی از سال های گذشته و بعد از انقلاب 

باید مکان خاصی پیش بینی می شد که این کار نشده است.
به گفته وی گاهی تصاویر هوایی که از شهر بیرجند نشان داده می شود خیلی 
ناموزون و سبب شرمساری است، افراد در خانه هایشان می خواهند راحت 

باشند اما جلوی خانه شان برجی ساخته شده است.
دکتر»تقی زاده«رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند نیز، گفت: رویکرد شورا و 
شهرداری در این دوره ایجاد توازن در مناطق به ویژه در نقاط کمتر برخوردار بود 
که در این راستا از ۹18 هزار متر مربع آسفالت معابر شهری، 100 هزار مترمربع 

آن در مهر شهر انجام شد.
»جاوید« شهردار بیرجند هم با اشاره به تفاوت کار شهرداری با دیگر دستگاه های 
اجرایی، اظهارکرد: کسب رضایت نسبی شهروندان در شهرداری کار سختی 
است اما با وجود شرایط تحریم وکرونا و این که کمک های دولت به شهرداری 
ها به صفر رسید با تعامل موجود بین اعضای شورا و شهرداری و مجموعه استان 
کارهایی مانند اجرای پروژه بند دره ، فرهنگسرا، ایجاد 1۲ بوستان ، آغاز پروژه 

میدان اجتماعات و باغ مفاخر و سایت پسماند و... در این دوره انجام شد.

در نخستین نشست اعضای ستاد اربعین مطرح شد

پیش فرض های سفر اربعین

با توجه به شیوع بیماری کرونا، برای سفر اربعین امسال سه پیش فرض تعریف 
شده است و بر همین اساس هم برنامه ریزی های لازم انجام می شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار در نشست اعضای ستاد اربعین، 
گفت: با توجه به شیوع کرونا، برای سفر اربعین امسال سه پیش فرض تعریف 
شده است و بر همین اساس هم برنامه ریزی های لازم انجام می شود که اگر 

شرایط عادی شود، امکان حضور همه فراهم خواهد شد.
»خوش خبر« با اشاره به این که ممکن است محدودیت هایی برای اعزام زائران 
اعمال و در همین راستا نیز سهمیه هایی برای استان ها تعیین شود، افزود: 
حالت سوم هم این است که شرایط به همین شکل پیش برود و وضعیت قرمز 

باشد که امسال هم مثل سال گذشته، از سفر اربعین محروم خواهیم ماند.
وی با تاکید براین که هر اقدامی که در زمینه بهتر برگزار شدن سفر اربعین انجام 
می شود، نباید انتظاری برای مردم ایجاد کند، اظهارکرد: تمام برنامه ریزی ها 
برای آمادگی داشتن در برابر هر تصمیمی است و برگزاری مراسم پیاده روی 

اربعین، تابع شرایط کرونایی و دستورالعمل های بهداشتی است.
خوش خبر به موضوع گذر زائران پاکستانی اربعین از استان اشاره کرد و متذکر 
شد: با توجه به مشکلاتی که در سال های گذشته در جریان عبور این زائران 
شاهد بودیم بنابراین باید این موضوع از طریق ستاد اربعین کشور پیگیری شود 

و اکنون به دلیل شرایط کرونایی، ورود اتباع خارجی به استان ممنوع است.

سلامت محوری در مراسم ملی
شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسـلامی توانسـت بـا 
رعایـت اصـل سـلامت محـوری برنامه ریـزی لازم را 

بـرای برگـزاری مراسـم ملـی   انجـام دهـد.
تبلیغـات  هماهنگـی  شـورای  انصاری-رئیـس 
اسـلامی با اشـاره به این که سـالانه به طـور میانگین 
1۵ هـزار عنـوان برنامـه توسـط نهادهـا، گروه هـا و 
ستادهای ذیل این شورا در اسـتان برگزار می شود، 
گفـت: هـر سـال 17 مراسـم اصلـی از جملـه 1۲ 
فروردیـن، روز قـدس، سـالروز ارتحال امـام خمینی 
)ره(، هفتـه بازخوانی حقوق بشـر آمریکایـی و ... در 

اسـتان خراسـان جنوبـی برگـزار می شـود.
حجت الاسـلام »ملایـی« با بیـان این که هیـچ برنامه 
کلان فرهنگـی و مذهبـی برگـزار نمی شـود مگر 
در  همـکاری  باشـد یا  آن  متولـی  شـورا  کـه  ایـن 
آن داشـته باشـد، افـزود: سـال گذشـته بـا توجـه 
بـه شـرایط خاصـی کـه بـا شـیوع کرونـا بـر کشـور 
حاکـم شـد، شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسـلامی 
توانسـت بـا رعایـت اصـل سـلامت محـوری و تعطیل 
نشـدن مراسـم، برنامه ریـزی لازم را بـرای برگـزاری 

دهـد. مراسـم  انجام 

مهار آتش

در  طبقه  چهار  آپارتمان  در  واحد  یک  حریق 
بیرجند با تلاش چهار گروه آتش نشانی مهار شد.
ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان   رئیس 
ساعت  حادثه  این  گفت:  بیرجند  شهرداری 
1۲ روز گذشته اعلام شد که با توجه به حجم 
بالای حریق و لزوم امدادرسانی به ساکنان دیگر 
طبقات، دو گروه از ایستگاه های سجادشهر و 
غفاری و یک گروه امدادی از ایستگاه مهرشهر با  

خودروی بالابر به محل حادثه اعزام شدند.
»حسینی« با اشاره به این که با اقدام به موقع، 
ساکنان از ساختمان خارج شدند، افزود: حریق 
بعد از حدود ۲0 دقیقه تلاش بی وقفه گروه های 
عملیاتی اطفا شد. به گفته وی، طبق بررسی های 
اولیه، احتمالا اتصال سیم برق در یکی از اتاق ها 

علت حادثه بوده است.

بیکاری پنهان در واحدهای تولیدی استان

بیکاری پنهان در واحدهای کوچک و متوسط استان، 
مشکل وثایق بانکی، مسدود بودن دوساله جاده 
نهبندان –شهداد و کمبود ناوگان حمل و نقل در 
استان بخشی از مشکلاتی بود که فعالان صنعت و 
معدن استان در سومین جلسه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی با حضور استاندار مطرح 
صنایع  بازرگانی،  اتاق  کردند.»احتشام«رئیس 
معادن و کشاورزی بیرجند در این نشست گفت: 
بیکاری پنهان در واحد های کوچک و متوسط استان 
را شاهد هستیم که می طلبد باتزریق سرمایه در 
گردش نقش مضاعفی در این زمینه ایفا شود.»خیریه« 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند 
هم اظهارکرد: بیشترین مشکل کارخانه های شیر 
و لبنیات مربوط به وثایق بانکی و کمبود نقدینگی 
است و بانک ها فقط وثیقه ملکی دریافت می کنند در 
حالی که براساس قانون می توان محل اجرای طرح 
را نیز به عنوان وثیقه قرار داد که در صورت کمبود از 
وثایق ملکی، در اختیار بانک قرار بگیرد.»باقری« 

صنایع،  بازرگانی،  اتاق  معدن  کمیسیون  رئیس 
معادن و کشاورزی بیرجند هم با بیان این که فعالان 
جاده  بازگشایی  پیگیری  خواستار  معدن  بخش 
نهبندان - شهداد هستند، افزود: هم اکنون با کمبود 
ناوگان حمل مواد معدنی در استان مواجه  هستیم 
به  ارزان قیمت  بانکی  تسهیلات  اختصاص  با  که 
ناوگان  باید این  استان  نقل  و  حمل  شرکت های 
تقویت شود.»ملانوری« استاندار هم با اشاره به این 
که خام فروشی و فروش مواد معدنی به قیمت ارزان 
جفا به مردم منطقه است،گفت: باید در حوزه معدن 
طوری برنامه ریزی و سرمایه گذاری شود تا از ابتدای 
شناسایی مواد معدنی تا بهره برداری و فراوری به 
سمتی برویم که واحدهای تولیدی یا صنعتی وابسته 
به معادن در استان ایجاد شود.»عابدی« معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم اظهارکرد: 
مشکلات کارخانه های فراوری شیر و لبنیات خراسان 
 11 اکنون  است.هم  پیگیری  دست  در  جنوبی 
کارخانه فراوری شیر و لبنیات در استان تعطیل است.

سال نو تحصیلی با 27 
مدرسه جدید

همزمان با سراسر کشور روز گذشته در خراسان 
جنوبی ۲7 مدرسه برکت به بهره برداری رسید.

مدیر کل ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( 
استان در آیین بهره برداری از این مدارس گفت: 
مدرسه یک کلاسه روستای نصرآباد با ظرفیت 
۲۵ دانش آموز به نمایندگی از ۲7 مدرسه در 
 خراسان جنوبی مورد بهره برداری قرار گرفت.
کلاس   48 مدارس  این  افزود:  »موسوی« 
چهار  از  بیش  آن  ساخت  اعتبار  و  دارد 
است.  تومان  میلیون   7۵0 و   میلیارد 
مدرسه  پروژه های  اجرای  باهدف  گفت:  وی 
 8۵ جنوبی،  خراسان  در  برکت  بنیاد  سازی 
مدرسه در دستور کار قرار گرفت که 71 مورد 

تکمیل شد و 14 پروژه در حال اجراست.
به گفته او سهم بنیاد برکت برای تامین اعتبار این 
مدارس حدود ۲6 میلیارد و 800 میلیون تومان 

بوده که ۲۲ میلیارد تومان پرداخت شده است.

افزایش قیمت کشوری 12 قلم کالا در استان 

درپی گرانی های اخیر در استان بازرسی هایی انجام 
شد که مشخص شد افزایش قیمت 1۲ قلم کالا بین 
10تا100 درصد به صورت رسمی و کشوری رخ 
داده است.»رحیمی« مدیرکل بازرسی روز گذشته 
در شورای قضایی استان گفت: همچنین بازرسی  
از فروشگاه های زنجیره ای و خرده فروش ها انجام و 
تخلف ارائه نشدن فاکتور، درج نشدن قیمت و گران 
فروشی برای آنان ثبت شد.حجت الاسلام »حمیدی« 
رئیس کل دادگستری استان هم با اعلام این که 

کارکنان دستگاه قضایی بر اساس اولویت به زودی 
واکسینه می شوند، گفت: با برپایی دادگاه های آنلاین 
رسیدگی به پرونده ها آسان تر شده است، اما باید با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی پاسخ گوی ارباب 
رجوع  در کمترین زمان ممکن بود.»روشان« مدیرکل 
زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی استان هم از 
واکسینه شدن 180 نفر از زندانیان و مددجویان 
زندا ن ها خبرداد و افزود: شاهد موردی از ابتلا به 

کرونا در زندان های استان نبوده ایم.

گره های آسمانی
مردم استان امسال ۵0 تخته فرش برای بازسازی 

عتبات عالیات اهدا کردند.
رئیس ستاد عتبات عالیات استان گفت:  ارزش این 
فرش ها 600 میلیون تومان است که این مبلغ برای 
هزینه  کربلا  در  )س(  زینب  حضرت  صحن  ساخت 
می شود.به گفته »جوینده« ۲۵0 کارگاه قالی بافی 
استان  در  عالیات  عتبات  بازسازی  به  کمک  برای 
فعال است و بیش از 13 هزار بانو در بافت این فرش ها 
مشارکت دارند. بافت 60 فرش دیگر هم آغاز شده 

است که طی سه تا پنج ماه دیگر بافته خواهد شد.

کمک 47 میلیاردی موکب ها به نیازمندان 

در یک سال گذشته موکب های خراسان جنوبی 47 میلیارد و 361 میلیون 
تومان به نیازمندان کمک کردند.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان گفت: سال گذشته هرچند به دلیل 
شیوع ویروس کرونا از حضور در اربعین حسینی محروم بودیم اما موکب ها 
فعالیت های زیادی در حوزه های مختلف از جمله کمک به سیل زدگان، 

زلزله زدگان، محرومان و نیازمندان و مقابله با شیوع کرونا انجام دادند.
»جوینده« افزود: مواکب اربعین در این مدت 1۲ هزار سبد معیشتی، ۲40 هزار 
پرس غذای گرم، ۲40 هزار قرص نان، بیش از ۲ تن گوشت قرمز، ۵0 سری 
جهیزیه، 14 هزار و 600 بسته بهداشتی و 130 میلیون تومان کمک نقدی 

بلاعوض بین نیازمندان و محرومان استان توزیع کردند.
به گفته وی، همچنین دو میلیون و ۵00 عدد ماسک توسط مواکب اربعین 

تهیه و توزیع شد.
وی با بیان این که از محل ستاد بازسازی عتبات عالیات 7۵0 میلیون تومان برای 
اشتغال زایی در اختیار نیازمندان قرار گرفته است، اظهارکرد: در صورتی که 
مراسم اربعین امسال برگزار نشود، این خدمات همچنان ادامه خواهد داشت.

صدور ۷۶ اخطار زیست محیطی

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست از صدور 
76 اخطار زیست محیطی برای واحد های صنعتی، 
تولیدی و خدماتی استان در سه ماه نخست امسال خبر 
داد.»دعاگویان« افزود: کارشناسان محیط زیست به 
صورت مستمر، منظم و گاهی سرزده از واحد های صنعتی 
استان بازدید و واحد ها را مورد پایش زیست محیطی 
قرار می دهند.به گفته وی، بر اساس پایش های انجام 
شده و با توجه به الزام رعایت قوانین و مقررات زیست 

محیطی از سوی واحد های صنعتی، برخی واحد ها 
در این زمینه ضعیف عمل کرده اندکه نتیجه آن صدور 
76 مورد اخطار زیست محیطی به واحد های آلاینده در 
سطح استان بوده است.وی افزود: واحد های صنعتی 
پس از دریافت اخطار، باید در اسرع وقت درخصوص 
رفع مشکلات زیست محیطی اقدام کنند و در غیر این 
صورت افزون بر این که در فهرست صنایع آلاینده استان 

قرار می گیرند به مراجع قضایی نیز معرفی خواهند شد.

بهره مندی  2۹ هزار نفر از خدمات اورژانس 


